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ridno(tí dle rorhotitutl stAtid po nové piíotěií iiicfl rhrami a spu
slanfckě sněmovny Knilmvny lenet nesel klll xe ve H lili

tyto rruvny byly pfcl několika s výsledkem
A

jí
í i 1 1

příslušnici V lllldapešliroky a řoiidu kterě dobrovolně se

bnlny byly příslnAníky jednotil

výeh národnosti a po nějakou do

odícduii r městu tohoto du Pntííi

(Svír'l Dlood Purífinr) mi
proto brétt vidy r kdykoliv
vlulnl t roci jntilil lir jiitnt-in- u

a dotUvujl-l- l i rwdoťné pll-tnt-

Pomihi illili (ioCtítJ
krv A hldl Ji udrbutl idrívou a

PAD ODESY SE
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RUDÉ ARMÁDY

Ztráta ukrnjinikého ípý
cháni vyvoMvA mař-n- ý

neklid v PnříH

IVU Ildulma T
MUvnlpH-řinm- i

tirklhbl V upojenl klt'
ním Oděv u ("Vrnéhn mnf ň spojní-c- i

a Mujitl ji bolševiky je skútre-nos- t

ie nejurmlnějšl části Jižního
llilsk padly On I ukmi bolševi-

ckých sboru řfml dostalo se jim

obrovských íilmjťi obilí ulili a

nerostu

Příčinou ňslupu spojeneckých
irniAit bylo rvysujleí se nebepe-- í

í pro spojeneckou posiídku v

tomto kdysi důležitém přístavním

městě která jenom a ncjvctšíml

potížemi byla to udrJovfttl th

sobování putráviuami a Jinými k

tMiitmi Vclitrl l toho důvodu

rozhodl se vyklidili město se svou

posádkou Jo má 50000 inuiň Ti-t- u

vojska ustoupila do Rumun-sk-

n k ťnřihrádu

Situace v Rumunsku o Polsku je

málu nadějnou l když toto voj-sk- a

pomohou udržovali kordon

proti rychle volící se vlní bolse-vÍMi- ni

Rumunsku Polsku je

tfeba ncjvžtáí pomoci od spojen

sh & je nutno by ihned liyíy jim

rové konference v l luách piisb
lořil Moje návrhy komunistit ké

Vládě uherské V sobotu V liitvr

tv těchto iihl se npiittení pln

následující i

ťbrrskA vláda odvolá všechna

svoj' vojska na řápiid od linie

kterou generál simtits vyznačil
vláda má nařídit i ruskému

Vojsku aby iicpostupiintu jra pil
toliilié sVuje posice n má jiovažo
váti úcmí uiďi linií vyzniičeiioii

(ícneriilem SiiihIscim a rumunskou
ariiiádou m neutrální a toto zau-jut-

bude vojskem francouzským

pics Vídeň v sobolu S nimi lul
bu koěovily i osudy o osadv n tří pojednti americké manželky

I biii kterým bude dovoleno nhy vi (s pmdi ji viuai v lostr
nich u l9Slihiv

sloužily ku prospěchu ětenňiň I

či oné ni rodnost i
vzaly m sebioi peníze a svrtj osob

Foslmiďká sněiiiovun rozhodla ní inajetd Vláda zdá se ějnili
íe bude nejlépe když viechny ty HH7TinTTT3rrI c-

to Jcnihy jeř jsou nyní v rukou

še ku prospěchu Američanu a ji
liýeh elzilleii
flenuvi nyvé uherské vlády je

ii horlivost ve vykonávání úko

státní knihovní komme (idevidAny

t Uranem ItOOIHKI umři aneb vlee

měsíčně PiMvt si #e pil pouMt!
viieh lodí po ruce jsoucích bylo

hy iioouh dopravit! celou americ-

kou armádu pél re níuiotl n

konce b tň ale to všechnu řáviscti
bude na rozvoji mírové konferem
ee V lodi klerýeh se nyní užívá

k dopravě amerických voják ti du-nu- l

tv ráinoí j nsl ItKl je rek víro-vánýc-

niu bu vybudovaných bě

hnu álkV Jsou to jednak býva-
lé německé holi anebo pronajaté
lodi jiných zemí a něco válečných
lodi a kližiiíku přestavěných od

podepsání přiměří Všechny tyto
lodě jsou řízeny americkým muž-

stvem Vedle toho pěti německých

parníku nedávno poslaných z

Hamburku užívá se k dopravě
vojska a sedm dalších bude tak

zaměstnánu Některé aniílieké
francouzské holandské italské a

rakouské lodě jsou také v této
službě Vedle vojenských lodí od-

bor loďstva řídí 200 nákladních

parníkii které dopravují potřeby
pro vojska v zámoří a pro civilní

obyvatelstvo v Kvropě Tyto ná

kladní lodě přivážejí na cestě zpá-

teční vojenské potřeby a jiný ma-

teriál z Urancie a dopravují také
domu raněné vojáky

budou universitě v Ncbrtiseu lak aniiliekým u italským u budo li

hí které byly jim přiřéeny Jsouaby slonžily ku prospěchu studen

tfttn Bylo rozhodnuto uby jno

možno též americkým

Uherská vláda přijme vojensk vždy pohotoví promlouvoti i

svých pánech a ustali od napadá
t i tu i i t

rpaoH a jíní instruktoři kteří jsou podmínky jež obsaženy byly vi

smlouvě o příměří mezi spojenci níwnAuieni v německým jazykem ni au uiaiiHinu v nt i ii se roznou- -

Itakuusko-Fherskeii- i c tluc lil liproblódll tyto knihy & rozhodli la udržovali přísnou disciplinu a

stopadu Stanovená dcmurkaěiií riihniniti napadání měšťákukteró hodí se pro universitiif kni

hovnu o které mají by'ti vylou čára nebude míti ž'idnéhu vlivu na V Hudapesti vládne klid

se zdá že lu II tam jeví se sibúpravu pomezí v konečných poticiiy
niíiikAch uiírii Vyhovili Fhřj mí nespokojenost s novou vládouPan Louis IWka z DoukIiw o

krcau který jo ěeskebo pftvodu

probbisil jménem lidu této národ

těmto podiníiikiiiii generál Smut Majetné vrstvy které z počátku
odporučí mírové konferenci aby přihlížely k převratu lhostejní

nustl v Nehrasce že je ochoten zrušila blokádii a dovolila dopni domýšlejíce se že jedná se toliko o

vu všedi nutných potřeb od"her

'poslány zásoby po' rovin jakož i

válečného materiálu

Považuje so za svrchovaně nu-

tní iiby polské diviso ('cncrAln

Hnlmra co nejrychleji byly ponlA-i- i

v rm východ hpolii M jinou vojen

věc chvilkovou o politický iíi

in v t k donucení spojenců k povol

dltl Nvftj soiililas k tomu nhy km

by české byly vzaty z oběhu a dA

ny do universitní knihovny
ska zvláště tuků a uhlí

(Icncrál Sniiits také sdělil uhel nosí i hrozí se nyní následku pro
"Mohu ííei že pokud ("Vehft se

týěe odporučení výboru je úplně

ské vládě že navrhne mírové kou

ferenci oby vyzvala uherskou vhiskou pomoci ježto jiniik Hiutdiio

budoucnost

Koinniiist ická vládu chvátá

provádcníiu nižných komunistipřijatelně a uspokojivé" prohln du k poslání svých zásltiie5 do

sil p Herka "fíeskó knihy jak Paříže než bude rozhodnuto o po ckýeh opatření a jakkoliv se zdá

litických hranicích Uher Tito

mohlo by dojiti k ut voření mocné-

ho bolševického bloku sestávají-

cího Riwfl Uhrft a Němců proti
kterému bylo by třeba mocně

HÍly

bylo mně řeěeuo jsou hlavně lu

storické povahy a mohou se stát
být i k bývalým finančiiíiu ob

chndníiu a prfintvslovýin ěinitezástupci přednesli by svojo stlino

Hrabě Apponyi o
uherské situaci

MudapeŠf 10 dubna — Hrubě

Albert Apponyi poslední uherský

premiér starého režimu a ěeuje
dué x iiejstaršich a iicjzáinožněj-Jíc- h

rodin žije od té doby kdy
komunisté docílili kontroly ve

vládě v prostém dvouposchoďo-
vém dolně se svou manželkou se

dvěma dcerami a {ruvernantkou s

dvěma rodinami které jim vláda

přidělila Praví se že vládu má v

úmyslu usadit i tu další rodiny
takže Apponyiovi musí se spoko-

jili s dvěma světnicemi Hrubě

který je 72 roky slár doufá že

bude mu nadále dovoleno aby tí-

žíval své pracovny na břeku Du-

naje Praví }m jeho práce je ta-

ková' že konilinisté mohou jej za-

řadili k intellektnáliím V jeho
pracovně nalézá se mnoho upomí-
nek na jeho návštěvu ve Spoje-

ných Státech v roce 1011 O pře-

vratu nechtěl mnoho mluvíti ule

prohlásil že jedná se o zajímavý

experiment Naznačil že spojen-:- d

zavinili tento stav věcí

Uherští socialisté

proti vládě komuny

íiudapešf 10 dubna — Uova-žiij- e

se zde za jislé Že koinuiiisfb
cké linutí bylo pouhým manévrem
hraběte Knrolyiho bývalého prc-uden-

který chtěl zastrašili spo-

jence strašákem bolševismu a tím'
u poutat í

pozornost na situaci v

Uhrách llyl to zoufalý krok a vý-

sledky jeho postrašily i ty kdož

užitečnými v universitě v odboru visko a námitky v otázce úpravy
hranic ve zvláštní konferenci siStátníci různých zemi kteří

láni zdvořilou provádí bezohledně

svoje záměry V důsledku toho

majetné druhdy třídy postavenyshromážděni jsou v Paříži jednali

slovanských jazyku Nic pod

vratného a protichůdného íiuieri

ekýni ideálům nebude v nich na

Icycno"

zástupci Čechoslováků JíIiokIovii

nu Rumunů a NěineiVra koňskýcho Hovím tomto vývoji událostí a byly na rovní délnictvu Většina
Xástiiicc spojenců byl by předse palácových residencí rekvlrovámi
dou v této zvlášlní konferenci"ijodrobil jsCe prohlídce tyto byla vládou která do nich nyní u- -

i herska vláda odnovcdcln 'is
sazuje dělnické rodiny jichž dor

tyto iodiHÍiiky Jmiii pro ni nepii

Známý americký
obchodník zemřel

New York N V„ 10 dubna ~
1'Yaiik W Wnolworth který za-

hájil pěfákový a desákový obchod

v Uliea N Y„ před Čtyřicíti roky
n kapitálem $() a stal se během

doby iiiilliuiiáťskýiii ' majitelem
velkého řetězu těchto obchodii ve

Spojených Státech Kanadě a Au-lil- ii

zemřel náhle v úterý ve svmn

venkovském domově v (ílcn Cove

L I Vedbr zařízení obchodu je-

hož roční výtěžky jsou téměř

postavil také

proslulou budovu
v dolejší části New Yorku jež je

nj vyšší budovou na světě YVool-wort-
h

narodil se na fartiiě v J(ď-ferso- ii

okresu v New Yorku dne
l:i dubnu roku 1HÓ2 Až do lil

roku svého věku pracoval na far-

mě svého otce nabyv vzdělání
n později na obidiodní ňkii- -

knihy t" tázal se p Uohrcns ktc

rý zíistupuje Cuiuinc nkrea uej

silnější německé území v Ncbras

ce -

"Nikoliv" odpověděl p Herka

savadiií obydlí byla nedostatečná

Bývalí boháči musí se spokojili i

dvěma nnebo třemi světnicemi ja
ko rodiny dělpieké

jatelné ii iožiidala (ícnerála Minul

se hIy pinllužil mírové konfercii

e( protinávrhy nňslcdiijícílio siny
slu t

' '

Mnozí hleehtiel získali si již"Tak jak mňžctc tvrdili U jsjm
Sovětská vláda uherská je (na různá zaničstiiání 'ětšinn je jich

kloněna k utvoření neutrálního přesvědcoiia že se poměry změní a
že jejich pokoření je toliko do

bezvadné t

Tunívodž vím že jsou fdlc

řátura ÍVch je literát irrou svobo

dy Není jnko literatura Něme

čka ("'ecbv nikdy se nepokouše

pásmu nic s tou podmínkou Že li

nic bude pnsuniita směrem vý ciihuc Kouiiiiusle naiiroti tomu

zdají se být i přesvědčeni že vládachodním k řece- Mu ruš a že sovět-

ská republika bude míli právo jejich se udrží ježto mají za seIv rozšiřovat iprojuiKandu v jiných
spritvnvati toto neutrální území bon široké lidové vrstvy Jak kozemích Byly obklíčeny Němci li

zaujaté spojeneckým vojskem tak munistické zásady byly přijaty nabojovaly proti německému nai

vlňdí po tři sta let" aby bylo umožněno říze ní nulo

rity sovětů v Nzc(jediní! n A radu
venkově není známo ale doposm
nedošlo zpráv o nějakém Norani

i i

Celá poslanecká sněmovna nad lc Začal pracovali jako poslíček
v obchodě se střižním zbožím li

Hranice tohoto neutrálního pásma sovancni odporu Jnule li novy
nesmí být i považovány za uzavře slav věcí znamenali rozdělení vel později stal se klerkem n prodá

šeně aplaudovala této řízne odpo

vřdl p ÍIcrkovy zvědavému Něm

ěíltu neboť krátce před tím p

Hcbrens sarkasticky navrhoval

né a volný průchod má být i zřízen vačeni Oženil se na mzdu +HoOkýeh statků uherských manátií
pak nebude na venkově proti tož tohoto neutrálního pásma iclo

liko do Uherska ale i do Sedmi
lýdně Pracoval po nějakou dobu
v Nfrižiiíiu (diebodě a v rpee lis7í)oby knihy uchovány byly lam kde

hrndskii jež zaujalo j Jdnuuny
jsou "tak aby mohly Ivonu poli rozhodl se zkusili Slěstí s obcho

deui zcela nového drilllll kde vše

mu odporu poněvadž šlechtici mu

jí ncjúrodiiější lány pozenikíi

NcjvčtŠí úroda pšeni

Sovflská republika uliecská žádá

dále za zrušení blokády a dovule- -

tiekou otázku kfíždc dvd roky"
Na obránu německých knih taktéž

vystoupil p Mcora ale tomu IcŽ

chiiy předměty prodávaly se po

pěťáku nebo (lesáku Dbeliod tenní dopravy uhlí a tukfi do zem

plánovali toto hnulí ježto poskyt-l- y

Hela Kunoví zahraničnímu mi-

nistru příležitost aby pokusil so

stáli diktátorem Trockého íypii—
Proti komunistům slaví se socia-

listé kteří se pokoušejí nyní utvo-

řili mírnou socialistickou vládu
Nelií mnoho lidí v Uudapesli kte-

ří si přejí nestatnění majetku a

podobných komunistických zámě-

rů Jíela 'Kiui vo svých řečích se
snažil učinili zdání že návštěva
Kcncráln Smiilse zvláštního komi-

saře spojenců pro Uhersko jest
uznáním eílú komunistické vlády

ce v historii země
to začal s kapitálem $10 a zn vše- -bylo naležíte odpověděno

Uhři žádají uby do iiavrhovmié

konfcrciico pozváni byli vedle zá
chno zboží byl iiiktii vystavit i o- -

stupeň sovětské vlády uherské zá
solmí noty Obchod se mil ale daVelké Výtržnosti á ple- -

stupci Cech Kuinuiiska Srbsku
iisiiinioii i) ( Ml diiima

— Největší úroda oziiuní pšenice
kdykoliv vypěstovaná v této ze

řil lak že v několiku letech ote
není v Magdeburcc Jugoslávie a Německého i Kakoii vřel další a dnes inkorporovaná

ska Konference tato má se shroKodaň 10 dubna — Plenění ve lin byla předpověděna odborní jeho společnost s kapitálem $0")
máždit i v čase eo možno nejkral 000000 vlastní 800 obchodii po

velkém a pouliční bitky no střel

bon provázely Kcncrálnf stávku

mň ite za U že tlujilc K illsKiisi le-

tu záležitosti mezi delegáty míro-v-
é

konference Před pádem (Mě- -

v došly z Jtuska spolehlivé zprá-

vy jež naznačovaly Ž bolševism

ryelde ztrAef píjdu' následkem vy

čerpání fondu a nedostatku po

třep
AU ZJtiwnoiif se Oděny a okol-

ních důležitých líznul poskytlo

bolánismu novou iivolní vzpru-

hu h nyní bolševická vojsku snad-něj- i

mohou postupovali proti

klnré staví se jim nu od-lo- r

vo východní Kvřopř

Clemericeaii pokračuje
v boji za Francii

Vallí 11' dubnu - lVrmier

Clemeiíceau bez ohledu nii oUvi-n('i- ií

z Imperialismu ň Ivrzeíií Že

Krniieie je ovlídána delskou tod-bo- ii

po ponistř pokraéuje vcv'iu
žápusij za to ěo Francie považuje

m přiméřenou náhradu od Níiue-c- ý

Za premiérovými orRUmeii-t- y

Moji ebladná mluvu řlslie Ná-

rodní dluh Framde je vlee nežli

JO billíoiiň Každý muž žena a

dítě následovně iieso břemeno dlu-

hů v obnosu $1000 Každé nově

tm rození dítě nift dluh mi ktérý

je iiutuo platili iiejmíuň filí úro-

ku N tímto dluhem vydání Fnin-ei- o

za rok je odhadováno ná

coi je nejniriifi

proi-en-
t mzdy a příjmu všech ii

liancoiizskýeh 1'rof líenri

Trmdiy přostiilý národohospodář
universit v HurbuiiNkě vypořífól

e ři spliienií ♦I0WJÍMKK) ročně

Jíiide možno splatili tento dluh vé

stu letech Francouzovi prolila'

Sují: "Je to sprivftó íiby budoucí

generace Krarudí byly nuceny fdrf-ti- ti

dluhy za válku kteroil vyvo-

lali Němci a Němci aby byli z

placení vyjmuti T Francie žádá

přiměřené náhrady a žádá taktéž

přiměřenou ochranu v Porýní

dalším ntokfim Francie ví

o zuamcfiA nřmoeká átoéiioht á

nepřfjc siy aby brůy vílcíně by

ly opakovány To jo příčinou proč

(cmMrui bojijí- - v mírové kon

fercucí n rav:dlívě nároky své

vlastí a odmítá tvtzení b s? jc
diá o choutky Imperiiiiyíck a

o touhu po pontsté

Lólýaí zřídili Vlaat- -

ní republiku
" !i:f '

Kodau 10 Jubi4'r-- ''pcío
Kovrm datovaná dn? 1 dubna te
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Wathimrtoii ít (! 10 dubna—
jednat Poláky
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automobilech ule nudiou získat! za
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piu rié úend iná fcc proufím do- -ve velkém měřili li"' a taktéžprovázený republikánskými rar
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zaměstnání tfásobý papírových
pniěz budoubi'zy vyčerpány' Jest
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